MEMORANDO PROEN Nº 90/2012                     Pelotas, 3 de julho de 2012.

De: Odeli Zanchet
 Pró-Reitor de Ensino

Para: Antônio Carlos Barum Brod
 M.D Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal Sul-rio-
grandense

Assunto: extinção da oferta de vagas no turno da manhã

Excelentíssimo Presidente:

              Atendendo ao MEMO/DEPEN PF/Nº 008/2012, anexo, solicito que
encaminhe ao Conselho Superior para análise e aprovação a alteração do
Capítulo V do Projeto Pedagógico do curso Técnico em Informática – forma
subsequente do Campus Passo Fundo, extinguindo a oferta de vagas do turno
da manhã e estabelecendo somente a oferta de 20 vagas para o turno da noite.
            Sendo assim, a aprovação supracitada implicará alteração das vagas
ofertadas pelo Campus Passo Fundo, no PDI.

   Respeitosamente,

   Pró-Reitor de Ensino